
1 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации Одинцовского городского округа 

 

П Р И К А З 

.04.2021 г.  №_ 

г. Одинцово 

 

Об итогах ежегодного окружного конкурса детского рисунка 

 «Космическая заря», посвящённого Дню космонавтики  

и 60-летию первого полёта человека в космос 

 

Согласно плану работы Управления образования Администрации Одинцовского городского 

округа на 2020-2021 учебный год, в соответствии с приказом № 230 от 12.02.2021 г. 

муниципальным автономным учреждением дополнительного образования Дом детского 

творчества города Звенигород с 6 по 22 апреля 2021 года проведён ежегодный окружной 

конкурс детского рисунка «Космическая заря», посвящённый Дню космонавтики и 60-

летию первого полёта человека в космос. 

В конкурсе приняло участие 178 воспитанников, учащихся и обучающихся из 

муниципальных образовательных учреждений Одинцовского городского округа. 

Жюри определило победителями участников, набравших наибольшее количество 

баллов: 

младшая возрастная группа: 

 

№

 

п/

п 

 

Ф.И. автора 

Воз-

раст 

(лет) 

Образовательное 

учреждение 

Группа Место Ф.И.О. педагога 

 

1 

Жаворонкова 

Анна 

6 Филиал МАДОУ 

д/с №6 комб. вида 

г. Звенигород 

Группа №2 

«Ягодка» 

 

1 

Ерицян Стелла 

Леваевна Кохова 

Ольга 

Александровна 

 

2 

Акулян Левон 7 МБДОУ центр 

развития ребенка 

д/с №32 п. Горки-

2 

Группа 

комп. 

направлен. 

 

2 

Ивах Елена 

Евгеньевна 

 

3 

Паленкова 

Анна 

6 МБДОУ д/с №85 

ком. вида г. 

Одинцово 

Разновозра

ст. группа 

№4 

 

2 

Осьминина 

Елена Юрьевна, 

Шайденко 

Оксана 

Витальевна 

 

4 

Гаврикова 

Ксения 

5 МБДОУ д/с №31 

г. Одинцово 

Старшая 

группа 

 

3 

Алешина 

Наталья 

Александровна 

 

5 

Кузнецова 

Алиса 

6 МБДОУ д/с №7 

комб. вида г. 

Младшая 

группа 

 

3 

Волнистова 

Елена 



2 

 

Звенигород Валерьевна; 

Кучумова Елена 

Александровна 

6 Лас-Байрам 

Артем 

7 МБДОУ д/с №70 

комб. в. г. 

Одинцово 

Подгот. к 

школе гр. 

№2 

 

3 

Вторых Ирина 

Александровна 

7 Колесникова 

Вероника 

6 МБДОУ центр 

развития ребенка 

д/с № 82 г. 

Одинцово 

Гр. № 7  

3 

Тищенко Оксана 

Александровна 

 

средняя возрастная группа: 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И. автора 

Воз-

раст 

(лет) 

Образовательное 

учреждение 

Класс/ 

Объединен

ие 

Место Ф.И.О. педагога 

 

1 

Скульская 

Надежда 

10 МБОУ 

Одинцовская 

СОШ №17 с 

УИОП 

3  

1 

Ибрагимова 

Людсия 

Хамитовна 

 

2 

Габитова 

София 

10 МАУДОДДТ г. 

Звенигород 

«Астробио-

логия» 

 

1 

Вибе Анжелика 

Анатольевна 

 

3 

Кириллова 

Дарья 

7 МАОУ 

Одинцовский 

лицей №6 

1  

2 

Гнусарева Вера 

Алексеевна 

 

4 

Максимова 

Анна 

8 МБОУ 

Одинцовская 

лингвистичес. 

гимназия 

2  

2 

Качалина Ирина 

Григорьевна 

5 Балаба 

Полина 

10 МАУДОДДТ г. 

Звенигород 

«Созвездие 

творчества

» 

 

3 

Орлова Светлана 

Владимировна 

6 Дервоед 

Александр 

7 МБУДО ЦДТ 

«Пушкинская 

школа» 

«Наш 

вернисаж» 

 

3 

Комракова 

Татьяна 

Михайловна 

7 Суслов 

Роман 

9 МБУДО ЦДТ 

«Пушкинская 

школа» 

«Наш 

вернисаж» 

 

3 

Комракова 

Татьяна 

Михайловна 

 

старшая возрастная группа: 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И. автора 

Воз-

раст 

(лет) 

Образовательное 

учреждение 

Класс/ 

Объединен

ие 

Место Ф.И.О. педагога 

 

1 

Жукова 

Анастасия 

15 Филиал МАУДО 

ОЦЭВ 

Арт-студия 

«Креатив» 

 

1 
Аристовская 

Анастасия 

Юрьевна 

 

2 

Новикова 

Наталья 

13 Индивидуально 7  

1 
Орлова Светлана 

Владимировна 

 

3 

Пытина 

Варвара 

13 МБОУ 

Одинцовская 

гимназия №14 

6  

2 
Саженова 

Галина 

Алексеевна 

 Рычкова 15 МБОУ 10   



3 

 

4 София Барвихинская 

СОШ 

2 Чуприна 

Людмила 

Леонидовна 

5 Строганова 

Агата 

12 МБОУ 

Жаворонковская 

СОШ 

6 «Б»  

2 
Филипочкина 

Мария 

Сергеевна 

6 Гуназе 

Дарья 

13 МБОУ 

Одинцовская 

гимназия №4 

6  

3 
Титова Елена 

Ивановна 

7 Шевалева 

Варвара 

11 МОУ Введенская 

СОШ №3 г. 

Звенигород 

5 «Б»  

3 
Реутина Юлия 

Вадимовна 

8 Белехова 

Полина 

13 Филиал МАУДО 

ОЦЭВ 

Арт-студия 

«Креатив-

2» 

 

3 
Аристовская 

Анастасия 

Юрьевна 

 

коллективные работы: 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И. автора 

Воз-

раст 

(лет) 

Образовательное 

учреждение 

Класс/ 

Объединен

ие 

Место Ф.И.О. педагога 

 

1 

Коллективна

я работа 

5 МБДОУ д/с №25 Средняя 

группа №2 

 

1 

Демиденко Инга 

Николаевна 

 

2 

Коллективна

я работа 

6 МБДОУ д/с №56 Старшая 

группа 

 

2 

Жмайлова 

Светлана 

Викторовна 

 

3 

Коллективна

я работа 

5-6 МАДОУ д/с №72 

комбин. вида 

Старшая 

группа №4 

 

2 

Сафронова 

Нелли 

Витальевна 

 

4 

Коллективна

я работа 

5-6 МБДОУ д/с №45 «Капитошк

и» 

 

3 

Моргачёва 

Марина 

Васильевна 

5 Коллективна

я работа 

6-7 МБДОУ д/с №79 

комбин. вида 

Подготови

т. к школе 

гр. 

 

3 

Флоря Галина 

Сергеевна 

 

На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Обучающихся, ставших победителями ежегодного окружного конкурса детского 

рисунка «Космическая заря», посвящённый Дню космонавтики и 60-летию первого 

полёта человека в космос, наградить дипломами Управления образования 

Администрации Одинцовского муниципального района. 

 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать объявить 

благодарность учителям и педагогам, подготовившим победителей. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Баженову И.В, начальника отдела 

социальных коммуникаций и Дополнительного образования Управления 

образования Одинцовского городского округа. 

 

И.о. начальника 

Управления образования       О.А. Ткачева 


